ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNIM n" 01.577.844/0001-62

Memorando 045/2021

A Senhorita

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Referente; Processo Administrativo n" 081/2021

Cumprimentando-o. sir\o-me do presente memorando para solicitar

informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária apta e

suficiente para suportar o Contratação de empresa para o fornecimento de cestas básicas,

para atender as Secretarias Municipais de Assistência Social e Saúde de São Pedro dos

Crentes - MA, requerida pelas Secretarias acima, com valor total da despesa estimada

de RS 105.202,80 (cento e cinco mil. duzentos c dois reais e oitenta centa\os). para o
exercício llscal de 2021:

RS 70.135,20Secretaria Municipal de Assistência Social / COVID19

Secretaria Municipal de Saúde / COVID19

01

RS 35.067,6002

RS 105.202,80VALOR TOTAL

São Pedro dos Crentes - MA, 24 de maio 2021.

Semaias^i Sijva Morais
Pregoeiro

Av. Canaií n" 102. Ccnlto. Sfu' Pedro dos Civnlcs  - MA. CEP; 65.978-000

[●oiic: (üx.\99) .lóO-I-MiU-í / l;-niail: on5.;i‘>í,iiotmai!.oom
WWW.saopedvodoscrenies. iiia.gov. br

\.7

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNP:I: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando n° 045/2021 - DC

São Pedro dos Crentes, 24 de Maio de 2021.

SEMAIS DA SILVA MORAIS

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n® 081/2021

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de

empresa para
sec. de Saúde e Ass. Social do município, venho informar o seguinte

enquadramento técnico.

09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.5018.6500 COVID 19
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

fornecimento de cestas básicas, requerida pela

Valor Estimativo R$ 35.067,60

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.1002.2048 -Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência
Social
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Valor Estimativo R$ 70.135,20

Atenciosamente,

da da SilvaYsilayny
Contadora